2015 年 2 月 25 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫

ニッケ 衣料繊維事業本部

管理部長 百々  俊 Tel：06-6205-6645

報道関係者 各位

当社は、2015 年 2 月 25 日開催の取締役会において、南海ニッケヤーン㈱を㈱ニッケファブリ

ックに社名変更し、㈱ニッケファブリックはニッケテキスタイル㈱を一体経営することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．新社名

株式会社ニッケファブリック

２．社名変更日

2015 年 4 月 1 日

３．変更の理由

販売体制の見直しの一環として選択と集中を強化するため、南海ニッケヤーン㈱を㈱ニッケフ

ァブリックに社名変更し、㈱ニッケファブリックはニッケテキスタイル㈱を一体経営することで、

ヤーンとテキスタイルを一体化し、原料からテキスタイルまで一貫で加工可能な工場を共有し、

オリジナル糸の開発とそれを使ったテキスタイル事業の拡大を図る。

４．当該連結子会社の概要（2015 年 2 月 25 日現在）

現会社名 南海ニッケヤーン株式会社

所在地 愛知県一宮市

代表者 取締役社長 森田 有吾

事業内容 梳毛糸、合繊糸、ウールトップの製造・加工・販売

設立年月 1947 年 6 月

資本金 22 百万円

大株主及び持株比率 日本毛織㈱     100.0%

連結子会社の社名変更に関するお知らせ